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„Растојание велосипед-автомобил“ 

 

Вовед: 

- Соодветното растојание помеѓу велосипедистот и автомобилот (без разлика дали 

истиот е во движење или паркиран) е круцијална информација за безбедно возење на 

велосипед. Ненадејното отворање на врата од автомобил и несоодветното растојание 

помеѓу велосипедистот и автомобилот може сериозно да ја загрози безбедноста на 

велосипедистот. 

Цели: 

- Учење на соодветното растојание што треба да постои помеѓу велосипед и автомобил, 

додека велосипедот е вклучен во сообраќајот. 

Методи и стратегии: 

- визуелен метод на учење  

- практично учење 

Форми на работа: 

- индивидуален 

Како се спроведува вежбата: 

- Растојанието помеѓу велосипед и автомобил е од круцијално значење додека 

велосипедот е вклучен во сообраќајот.  

- На првата слика е прикажано несоодветно растојание помегу велосипедистот и 

паркираниот автомобил 

- На втората слика е прикажано колкаво всуштност е потребно да биде растојанието 

помеѓу велосипедистот и авотмобилот. 

- Без разлика дали автомобилот е паркиран или во движење соодветно растојание е 

потребно да се држи помеѓу него и велосипедистот кој е вклучен во сообраќајот. Како 

велосипедисти секогаш имајте јасна слика колку треба да бидете одалечени од 

автомобилот во случај некој од внатре ја отвори вратата. 
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Потребни матријали: 

- Доколку сте во можност оваа активност најубаво е да се покаже на лице место односно 

како што е прикажано на сликите погоре. Со автомобил и велосипед, за да може секој 

ученик да може да проба со велосипедот. 

Очекувани резултати: 

- Учењето на соодветните подесувања, информации и правила поврзани со 

велосипедизмот е круцијално во секојдневнотото безбедно користење на 

велосипедот. 

Времетраење на вежбата:  30-40 минути 
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Ве молиме пополнете ја следната табела со цел подобрување на активностите во иднина и споделете ги со 

нас вашите одговори на: veloschools.ecologic@gmail.com  

 

 

Што ми се допадна од оваа 
активност? 

Што не ми се допадна од 
оваа активност? 

Што би промениле? 
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